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Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasida turizm sohasining 

rivojlanish jarayonlari hamda ushbu tarmoqda inson resurslarining iqtisodiy samaradorlik va 

bandlik ko‘rsatkichlariga ta’siri tahlil qilinadi. Turizm xizmatlar sohasi tarkibidagi yetakchi 

tarmoqlardan biri sifatida mamlakat yalpi ichki mahsulotining o‘sishi, aholi bandligi va 

daromadlarining oshishida muhim ahamiyat kasb etmoqda. Tadqiqotda Jahon Sayohat va 

Turizm Kengashi (WTTC), O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi hamda Turizm 

qo‘mitasi ma’lumotlari asosida 2016–2023-yillardagi asosiy tendensiyalar ko‘rib chiqilgan. 

Shuningdek, turizm korxonalarida xodimlar sonining o‘sish dinamikasi, Covid-19 

pandemiyasining bandlikka ta’siri va o‘rtacha oylik ish haqi ko‘rsatkichlaridagi o‘zgarishlar 

yoritilgan. Tadqiqot natijalari turizm sohasida inson resurslarini rivojlantirish xizmatlar sifati 

va raqobatbardoshlikni oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi. 

Kalit so’zlar: Turizm sohasi, inson resurslari, aholi bandligi, turistik oqim, davlat 

siyosati, xizmatlar sifati. 

 

Turizm xizmatlar sohasi tarkibiga kiruvchi muhim tarmoqlardan biri bo‘lib, u mamlakat 

iqtisodiyotiga daromad keltirishi, yangi ish o‘rinlari yaratishi hamda xorijiy fuqarolarning turli 

maqsadlarda mamlakatga kirib kelishiga imkon berishi bilan ahamiyatlidir. Inson resurslari 

nomoddiy kapital sifatida tashkilotlar uchun raqobat ustunligini shakllantirishda muhim rol 

o‘ynaydi. Xodimlarning bilim, ko‘nikma va malakalari ko‘pincha noyob bo‘lib, raqobatchilar 

tomonidan osonlikcha takrorlanmaydi. Shu sababli, keskin raqobat sharoitida muvaffaqiyatga 

erishishni istagan tashkilotlar inson resurslarini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratishi lozim. 

Bu holat turizm sohasiga ham bevosita taalluqlidir. Turizm tarmog‘ida mehnat resurslari 

sifatini oshirish uning samaradorligini yuksaltirishga xizmat qiluvchi strategik yo‘nalishlardan 

biridir. 

Jahon Sayohat va Turizm Kengashi (WTTC) ma’lumotlariga ko‘ra, turizm global 

iqtisodiyotning muhim harakatlantiruvchi kuchi hisoblanib, jahon yalpi ichki mahsulotining 

qariyb 10 foizini tashkil etadi hamda millionlab aholining bandligini ta’minlaydi [1]. Turizm 

ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotning muhim asoslaridan biri bo‘lib, Barqaror rivojlanish 

maqsadlariga erishishda katalizator vazifasini bajaradi [2; 3]. Bugungi kunda O‘zbekistonni 

ham o‘z ichiga olgan ko‘plab rivojlanayotgan davlatlarda turizm sohasi muhim daromad 

manbalaridan biriga aylanmoqda. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 5-yanvardagi PF–5611-sonli 

“O‘zbekiston Respublikasida turizm sohasini jadal rivojlantirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-

tadbirlar to‘g‘risida”gi Farmoniga muvofiq, turizmni milliy iqtisodiyotda diversifikatsiya 

qilish, hududlarni tezkor rivojlantirish, yangi ish o‘rinlari yaratish, aholi daromadlari va 
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turmush darajasini oshirish hamda mamlakat investitsion jozibadorligini kuchaytirishga 

qaratilgan kompleks chora-tadbirlar bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. 

Viza rejimining liberallashtirilishi, xorijiy fuqarolarni ro‘yxatdan o‘tkazish tartiblarining 

soddalashtirilishi, turizm infratuzilmasini rivojlantirishga qaratilgan imtiyoz va 

preferensiyalarning joriy etilishi milliy turizm salohiyatini ichki va tashqi bozorlarda faol 

targ‘ib qilish imkonini yaratdi. Hozirgi vaqtda 93 ta davlat fuqarolari uchun vizasiz kirish, 56 

ta davlat uchun elektron viza, 47 ta davlat fuqarolari uchun 5 kunlik tranzit vizasiz rejim, 

shuningdek 76 ta davlat uchun turistik vizalarni rasmiylashtirishning soddalashtirilgan tartibi 

amalda joriy etilgan. 

2023-yilda O‘zbekistonga turistik maqsadlarda 6,6 million nafar xorijiy fuqaro tashrif 

buyurgan bo‘lib, bu ko‘rsatkich 2022-yilga nisbatan 1,4 million nafarga yoki 26,6 foizga 

oshgan. Turistlarning mamlakatda qolish muddati o‘rtacha to‘rt kunni tashkil etib, bu avvalgi 

yilga nisbatan 1,3 barobar ko‘pdir. 

2023-yil davomida mamlakatga eng ko‘p turistlar Tojikistondan (2 mln 155,2 ming), 

Qirg‘izistondan (1 mln 757,1 ming) va Qozog‘istondan (1 mln 333,3 ming) tashrif buyurgan. 

Rossiyadan kelgan turistlar soni 714,3 ming kishini, Turkiyadan esa 106,5 ming kishini tashkil 

etgan. 

Tahlillarga ko‘ra, 2023-yilda O‘zbekistonda 810 ta yangi turoperator va sayyohlik 

agentliklari faoliyati yo‘lga qo‘yildi, turizm va unga tutash sohalarda 70 mingta yangi ish o‘rni 

yaratildi. Shuningdek, Turizm qo‘mitasining ma’lumotiga ko‘ra, aholini ish bilan ta’minlash 

ko‘rsatkichi 7 yilda 2 barobar oshgan. 2017-yilda 187 ming kishi ishlagan bo‘lsa, 2024-yilda 

ularning soni 391 mingga yetdi. [5]. 

Shu bilan birga, O‘zbekiston jahon turizm bozorida ma’lum o‘ringa ega bo‘lishiga 

qaramay, turistlar uchun qulay sharoitlar yaratish, xizmatlar sifati, turistik obyektlarning 

jozibadorligini oshirish va reklama faoliyatini kuchaytirish borasidagi ko‘rsatkichlar hali 

yetarli darajada emas. Turizm sohasida sezilarli o‘sishga erishish esa aynan ushbu omillarga 

bog‘liqdir. 

Bundan tashqari, turizm va u bilan bog‘liq iqtisodiy rivojlanish natijasida jamiyat 

ijtimoiy tuzilmasida yuzaga kelayotgan o‘zgarishlar ko‘pincha yetarlicha tahlil qilinmaydi. Bu 

esa turizm rivojining mahalliy darajadagi ta’sirini, xususan, infratuzilma, iqtisodiy, ijtimoiy va 

madaniy jarayonlar bilan o‘zaro bog‘liqligini chuqur o‘rganishni taqozo etadi. 

Turizm dunyodagi eng yirik va xilma-xil xizmatlar tarmoqlaridan biri bo‘lib, ko‘plab 

mamlakatlar uni daromad, bandlik, xususiy sektor rivoji va investitsiyalar manbai sifatida 

ko‘radi. Turizm sohasida raqobatbardosh mamlakatlar reytingi madaniy resurslar, infratuzilma 

xarajatlari, turistik mahsulotlar narxi, xavfsizlik darajasi va xalqaro ochiqlik kabi mezonlar 

asosida shakllantirilgan 140 ta eng jozibador yo‘nalishni o‘z ichiga oladi. Afsuski, O‘zbekiston 

mazkur reytingdan hali o‘rin olmagan. 

Mahalliy olimlardan Y.Golisheva, A.A.Eshtayev, M.T.Aliyeva va Z.D.Adilova o‘z ilmiy 

ishlarida O‘zbekistonda turizm sohasining rivojlanishi, turizmda aholi bandligi kabi 

masalalarni keng yoritib berganlar. 

Turizmni rivojlantirishda davlat siyosati muhim ahamiyatga ega bo‘lib, barqaror 

strategiyalar va mustahkam institutsional muhitni yaratish orqali sohani qo‘llab-quvvatlaydi 
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[6]. Hech bir hukumat turizmning ahamiyatini e’tibordan chetda qoldira olmaydi, chunki u 

nafaqat tarmoqning o‘ziga, balki milliy va hududiy darajada ijobiy iqtisodiy samaralar 

keltiradi. Davlatning faol ishtiroki Malayziya, Indoneziya, Bagama orollari, Yamayka, Keniya, 

Janubiy Afrika, Marokash, Dubay, Tunis kabi mamlakatlarda sezilarli natijalar bergan [7]. 

Turizmning rivojlanishi yalpi ichki mahsulotning o‘sishiga va aholining turmush darajasi 

yaxshilanishiga xizmat qiladi [6]. 

Bugungi kunda ham davlat, ham xususiy sektor turizm sohasiga katta moliyaviy va 

tashkiliy resurslarni yo‘naltirmoqda. Keumning ta’kidlashicha, globallashuv va bozorlarning 

liberallashuvi natijasida dunyo bo‘ylab turistik oqimlar barqaror ravishda ortib bormoqda [8]. 

Bir qator tadqiqotchilar xalqaro turistlar oqimi nazariyalari asosan globallashuv jarayonlari, 

xalqaro savdo, ikki tomonlama kelishuvlar, turizmga bo‘lgan talab va taklif omillari bilan 

bog‘liqligini qayd etganlar [8; 9]. Bonifasening fikricha, turistik oqim shunchaki odamlar 

harakati emas, balki turizm tizimi uchun muhim iqtisodiy qiymat bo‘lib, u daromad bir 

hududda shakllanib, boshqa hududda sarflanishini anglatadi [10]. 

Shuningdek, turizm rivojiga ta’sir etuvchi omillar ko‘plab olimlar tomonidan o‘rganilgan 

bo‘lib, ular daromad darajasi, transport xarajatlari, nisbiy narxlar, marketing va reklama 

xarajatlari, maxsus tadbirlarning mavjudligi, bo‘sh vaqt va moliyaviy imkoniyatlar, aholi jon 

boshiga YAIM, mamlakatlar o‘rtasidagi savdo hajmi, yo‘nalish imiji va raqobatbardoshlik kabi 

ko‘rsatkichlarni alohida ta’kidlaydilar [11; 12]. 

X. Luo tadqiqotlariga ko‘ra, boshqalarga xizmat ko‘rsatishga tayyorlik turizm sohasida 

inson resurslari uchun zarur bo‘lgan qo‘shimcha qiymatni shakllantiradi. Shu bois, inson 

resurslari turizm korxonalarida vositachilik (mediatsion) funksiyasini bajarish salohiyatiga ega 

(1-rasm) [13]. 

 

 

1-rasm. O’zbekistonda turizm korxonalarida faoliyat yurituvchi xodimlar soni  

 

1-rasm ma’lumotlaridan ko’rinadi-ki, O’zbekistonda turistik korxonalar xodimalri soni 

2016-2023-yillarda o’sish tendensiyasiga ega bo’lib, 2016-yilda 1945 tadan 2023-yilga kelib 

3490 tani tashkil etgan, ya’ni 79 foizga oshgan. 2021-yilda esa o’tgan yilga nisbatan pasayish 
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kuzatilgan bo’lib, 1956 tani tashkil etgan, ya’ni 2020-yilga nisbatan 16 foizga kamaygan. 

Demak, bu ko’rsatkichni Covid-19 pandemiyasi bilan bog’liq ekanligini ko’rishimiz mumkin. 

O’zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo’mitasining ma’lumotlariga ko’ra, 2010-

yilda 473800 so’m bo’lgan o’rtacha oylik ish haqi 2023-yilga kelib 2803100 so’mgacha 

oshgan, ya’ni 5,9 barobar ko’paygan. Bu inflyatsiya bilan birga soha rivojlanishi natijasida 

xodimlar daromadining oshganini ko’rsatadi. Ish haqi 2024-yilda 2232700 so’mni tashkil 

etgan. 

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda turizm sohasining jadal rivojlanishi inson 

resurslaridan samarali foydalanish bilan chambarchas bog‘liqdir. So‘nggi yillarda amalga 

oshirilgan institutsional islohotlar, viza rejimining soddalashtirilishi va infratuzilmani 

rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlar turistik oqimning sezilarli darajada oshishiga olib 

keldi. Natijada turizm va unga tutash sohalarda yangi ish o‘rinlari yaratilib, aholi bandligi 

hamda daromadlari ko‘paydi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, turizm korxonalarida xodimlar soni 

barqaror o‘sish tendensiyasiga ega bo‘lib, pandemiya davridagi vaqtinchalik pasayishdan so‘ng 

tiklanish jarayoni kuzatilmoqda. Shu bilan birga, xizmatlar sifati, kadrlar malakasi va turistik 

obyektlarning raqobatbardoshligini oshirish dolzarb vazifa bo‘lib qolmoqda. Kelgusida turizm 

sohasida inson kapitaliga yo‘naltirilgan investitsiyalarni kengaytirish, kasbiy tayyorgarlik va 

qayta tayyorlash tizimini takomillashtirish sohaning barqaror rivojlanishini ta’minlashga 

xizmat qiladi. 
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